


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL VIDAL RAMOS
CNPJ: 83.102.376/0001-34 **Telefone:** (47) 3356-2300
Endereço: Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro
CEP: 88443-000 - Vidal Ramos

Tomada de preços
1/2021
Processo Adm.: 25/2021
Data do Processo: 10/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 25/2021
b) Nr. Licitação: 1/2021 - TP
c) Modalidade: Tomada de preços
d) Data Homologação: 31/03/2021

OBJETO DO PROCESSO

TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) PONTES MISTAS (CABECEIRAS DE CONCRETO E TABLADO DE MADEIRA) NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº. 8.666 /93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PELAS NORMAS, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lote: 1

Fornecedor: BASE PRE-FABRICADOS LTDA - ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS P	M		48,800	58,9000	2.874,32
2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017RRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M²		6,100	341,3000	2.081,93
3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM-MONTAGEM. AF_06/2017	KG		392,666	16,3200	6.408,31
4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12.5 MM-MONTAGEM. AF_06/2017	KG		330,039	11,4800	3.788,85
5	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO ADE	M3		10,200	524,1300	5.346,13
6	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²		216,000	156,6000	33.825,60
7	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA - 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG		896,524	14,9400	13.394,07
8	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA - 50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG		1.430,899	10,7600	15.396,47
9	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVES DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019.	M3		46,200	504,8600	23.324,53
10	MADEIRA ROLIÇA, ESPESSURA MÍNIMA 40 CM, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MT		50,000	93,0000	4.650,00

11	PLANCHA DE MADEIRA APARELHADA *5 X 20* CM, MACARANDUBA, ANGELIM, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MT		330,000	45,1900	14.912,70
----	---	----	--	---------	---------	-----------

Valor total do lote: 126.002,91

Lote: 2

Fornecedor: BASE PRE-FABRICADOS LTDA - ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
12	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS P	M		48,800	58,9000	2.874,32
13	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M²		6,100	341,3000	2.081,93
14	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM-MONTAGEM. AF_06/2017	KG		392,666	16,3200	6.408,31
15	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12.5 MM-MONTAGEM. AF_06/2017	KG		330,039	11,4800	3.788,85
16	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO ADE	M3		10,200	524,1300	5.346,13
17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²		216,000	156,6000	33.825,60
18	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA - 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG		896,524	14,9400	13.394,07
19	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA - 50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG		1.430,899	10,7600	15.396,47
20	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVES DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019.	M3		46,200	504,8600	23.324,53
21	MADEIRA ROLIÇA, ESPESSURA MÍNIMA 40 CM, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MT		50,000	93,0000	4.650,00
22	PLANCHA DE MADEIRA APARELHADA *5 X 20* CM, MACARANDUBA, ANGELIM, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MT		330,000	45,1900	14.912,70

Valor total do lote: 126.002,91

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Conservação de Estradas	07.001.26.782.1701.2041.4.4.90.00.00

Vidal Ramos, 31/03/2021

.....
Assinatura do Responsável